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1. Godkendelse af dagsorden 

Mitzi har opfordret til denne nye type dagsorden - Godkendt 

 

2. Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt 

 

3. Elevrådet 

 

 Formand Matias Wils, 9.u og næstformand Alberte M. Nilson, 6.t 

Vi starter mødet med en præsentation.  

Elevrådet har holdt møde – har fordelt opgaver i elevrådet. 

 Bevægelse i undervisningen – kunne man hver morgen starte med at gå en tur, så man får 

frisk luft og får ”snakket af” inden dagen gik i gang. Skal være skemalagt. Eleverne vil det 

gerne, pauserne på skolen er ikke så lange, i udskolingen laver de ikke så meget i pauserne, 

går måske i Fakta eller sidder inde – få spiller basket eller fodbold. Tages på næste 

elevrådsmøde hvordan det kommer i gang.  

 Landskonferencen for elevråd – afholdes i Randers i en weekend. To elever undersøger om 

de kan komme afsted. Matias 9U og Sandra 8U. 

 Fælleselevrådet 

 Hallen – der er fire/fem elever der vil sætte sig ind i det projekt. Landsbyfonden kan søges.  

 +DIG – ungebussen. Godt koncept, men der var nok ikke dukket så mange op hvis det ikke 

var obligatorisk. De delte flyers ud, med steder man kunne henvende sig. Kan ungebussen 

gøre noget som aftenklubben ikke kan: Ikke umiddelbart (mener elevrådet), men de kan se at 

ungebussen koncentrerer sig/henvender sig til de ensomme børn. 

 

 

4. Økonomi – Orientering om budget  
 

 Status budget/økonomi 

Steen og Mitzi har skrevet høringssvar – der er tilsagn og ”nik” fra bestyrelsen til det 

skrevne. 

 Der er fortsat forventning om budgetoverholdelse. Dog er der kommet øget pres på budgettet 

som følge af langtidsfravær blandt medarbejdere og følgevirkningen af en opsigelse. Dette 

imødegås med tilbageholdenhed på driftsudgifter og tilbageholdenhed i brugen af vikarer. 

Der er fortsat en vakant stilling. 

 Vedlagt bilag Styringsark august 2017 

 

 

5. Implementering af ny læringsplatform Meebook 

 Meebook er afløseren for den tidligere platform Educa. Alle medarbejdere er startet med 

årsplanlægningen i Meebook. Som alle andre nye digitale systemer forventer vi en 

indkøringsfase inden systemet er fuldt implementeret i den daglige planlægning. Meebook 

kan håndtere digitale undervisningsforløb, årsplaner og elevplaner. Systemet er mere 
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brugervenligt og intuitivt end Educa, hvilket letter arbejdsbyrden og vejen mod en 

succesfuld brug af systemet. 

Medarbejderne giver udtryk for stor tilfredshed over det nye system, også medarbejdere der 

normalt ikke synes at IT er det nemmeste. 

Fra eleverne: Mange lærere ligger opgaver ind, men ikke alle. Nogle lægger materiale ind i 

Meebook, andre på Intra, andre igen skriver på tavlen. Kun 9. klasse har computere hele 

tiden, men de oplever det alligevel problematisk, fordi alle opgaver ikke ligger på Meebook.  

 Vedlagt en beskrivelse af hvordan Meebook indgår i skole og hjem samarbejdet for 

indeværende skoleår. Vi kan ikke forvente at være i mål med alle elementerne i Meebook i 

indeværende skoleår. Denne beskrivelse drøftes også i skolens Lokaludvalg. 

 Inden for en måneds tid forventer vi at kunne åbne systemet for forældrene. Sammen med 

adgangen til Meebook følger der en ny loginproces til henholdsvis forældreintra, Meebook 

og SFO tabulex. I lighed med eleverne skal forældrene fremadrettet benytte unilogin. Der 

kommer detaljeret information herom. 

 Link til information om Meebook: https://meebook.com/ 

 

 

 

6. Udkast til princip for elevfravær i skoletiden 

 Vedlagt bilag om udkast til Princip for vores hold til elevfravær i skoletiden. Udkastet er delt 

i 3 kategorier: 1. Princip, 2. Retningslinjer for skolens håndtering, 3. Pædagogisk og faglig 

bevæggrund for princippet. Udkastet behandles samtidig i skolens Lokal udvalg. 

Den første samtale om dette punkt udsprang på sidste møde, hvor der blev drøftet for og 

imod både de pædagogiske og de faglige baggrunde for et princip. Demografisk ligger vi i et 

område hvor gennemsnitsindkomsten ikke er så høj, så måske er der relativt flere der tager 

ferie uden for skolernes ferie.  

Når man som forældre tager et valg, laver man samtidig et fravalg. 

 Det skal besluttes om bestyrelsen kan tilgå princippet i dets nuværende ordlyd eller om det 

skal i udvalg. Udvalget skal bestå af to forældrerepræsentanter og skolelederen. 

 Efterfølgende vil det blive indarbejdet på skolens hjemmeside og forældre informeres. 

Punktet flyttes til næste møde, da vi ikke i antal er beslutningsdygtige. 

 

 

7. Årshjul 

 Lise Verkerk udsender forslag til revideret årshjul. På mødet beslutter vi om den opdaterede 

version kan benyttes fremadrettet. 

Punktet flyttes til næste møde, da Lise er fraværende. 

 

8. Klageinstans mod mobning 

 Skoleafdelingen arbejder med nedenstående retningslinjer for håndtering af den nye lov. 

Retningslinjerne er ikke politisk besluttet endnu. 

https://meebook.com/
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o Skolernes antimobbestrategier (inkl. strategi mod digital mobning) 

revideres i løbet af efteråret og skal være opdaterede og fremgå på 

skolens hjemmeside senest 1. december 2017. Desuden vil Center for 

Børn og Læring i samarbejde med skoleledelserne udarbejde 

arbejdsgange, der sikrer hurtig overlevering af klagesager og 

ensartethed i sagsbehandlingen.  

Bemærkning: ”hurtig overlevering” er ikke godt nok – der skal 

tidsfrist på. 

o Kompetencen til at behandle en klage placeres hos centerchefen, og 

modtagne klager fremlægges samlet i forbindelse med 

kvalitetsrapporten. Desuden orienteres Udvalget for Børn og Ungdom 

løbende når en elev eller forældremyndighedsindehaver er utilfreds med 

skolens handleplan til at håndtere en konkret mobbesag.  

 National klageinstans mod mobning: http://dcum.dk/klageinstans-mod-mobning 

 På skolens hjemmeside under fanen Trivsel er der en udførlig beskrivelse af 

vores holdning, værdier og antimobbestrategier i relation til mobning. 

Endvidere er der en beskrivelse af vores håndtering af en eventuel mobbesag. I 

henhold til den nye lov mangler der en skabelon til beskrivelse af, hvordan vi 

har håndteret en eventuel mobbesag. På ovenstående link er der et udkast til en 

sådan handleplan. Den forventes at blive indarbejdet i vores arbejde, og vil 

være synlig på hjemmesiden. Link til hjemmeside: 

http://krhskole.skoleporten.dk/sp/264980/foreside?pageId=324687ba-af19-

480c-ab10-ace69a404a70 

 

 
  

 

9. Kontaktforældremøde den 11. oktober kl. 19-21 

 Det foreslås at temaet på forældremødet skal være ”Forældrenes vejlederrolle i forhold til 

valg af ungdomsuddannelse”. Vi håber i den forbindelse at få deltagelse af en studievejleder 

fra både erhvervsskolen og STX til at lave oplæg om alt det nye som sker på deres felter. Det 

kan være at Kirsten Bach vil være den ene vejleder….  

Fra Erhvervsskolen kommer Torben Mathiesen, som er leder for Uddannelses- og 

erhvervsvejledningen på RTS. 

Fra Katedralskolen deltager Irma Kobæk, som er studievejleder. 

 Forældre og skole foreningen har også gjort sig overvejelser i den forbindelse: 

http://www.skoleborn.dk/nov_2014/bliv-dit-barns-bedste-vejleder.html 

 

 

 

 

 

 

http://dcum.dk/klageinstans-mod-mobning
http://krhskole.skoleporten.dk/sp/264980/foreside?pageId=324687ba-af19-480c-ab10-ace69a404a70
http://krhskole.skoleporten.dk/sp/264980/foreside?pageId=324687ba-af19-480c-ab10-ace69a404a70
http://www.skoleborn.dk/nov_2014/bliv-dit-barns-bedste-vejleder.html


 Skolebestyrelsesmøde 

Kirke Hyllinge skole  

Torsdag den 28. september 2017 kl. 18.30-20.30 

Deltagere: 
Henrik Lillieqvist Sørensen, Louise Maria Nielsen, Mette Nørgaard, Charlotte Dahl Schiødt, Lise Verkerk, 
Louise Betina Marqvertsen, Mitzi Jensen, Ole Valdau, Charlotte Gudmansen Nielsen, Steen E. Damkjær, 
Trine Nissen, Ronnie Hansen, Kirsten Bach, Lotte Jensen, Elevrådet: Mathias Wils, 9.u og Alberte M. Nilson, 
6.t 

 
Afbud:  
Henrik, Lotte, Charlotte, Mette, Charlotte, Lise, Alberte 

 4 

 

10. Nyt fra skole/SFO/bestyrelsesformand  

 

 Opgavefordeling mellem skolebestyrelsesmedlemmerne. Det foreslås at fordele deltagelsen i 

eksterne møder ud fra følgende kategorier: Fælles skolebestyrelsesmøder, Møder om 

økonomi, Møder om trivsel.  

Der er mange møder uden for de faste møder på skolen, Mitzi har et ønske om, at 

fordelingen af opgaver kommer på næste møde, hvor flere forældre forhåbentlig er 

repræsenteret. 

 Den 4. oktober kl. 17 til 21 er der +DIG møde. Mitzi og Trine Nissen er foreløbig tilmeldt. 

Der er samtidig Fælles skolebestyrelsesmøde, hvem vil deltage? 

De forældrevalgte skriver sammen på Intra vedr. at finde en deltager til det fælles 

skolebestyrelsesmøde. 

 Præcisering af skolebestyrelsens mulighed for udtalelser om klasseskemaerne: Bilag Brev 

fra Undervisningsministeren. 

Inden skemalægning drøftes principper for skemalægningen forud for processen. Bevægelse 

er et opmærksomhedspunkt. 

 Kvalitetsrapport. Bilag Tidsplan for gennemførelse af kvalitetsrapport.  

Ingen bemærkninger. 

 Der er ikke nyt om processen for valg til skolebestyrelsen i foråret. Umiddelbart er alle på 

valg, da hele bestyrelsen er valgt ind for en fireårig periode. 

Tages op igen på næste møde, da fremmødet i dag er sparsomt. 

 Nyt forslag for processen omkring skoleindskrivning er til behandling i CBL. Se bilag. 

En undergruppe fra ledergruppen har udarbejdet dette forslag. Skyldes at vi ved denne 

proces kan komme indskrivningen til privatskoler lidt i forkøbet. 

 Svømning i Sæbybadet aflyses på grund af ombygning. Der er umiddelbart ikke en alternativ 

løsning. 

Kan svømningen henlægges til Roskilde Fjord – Haldors Grund er et fint badested. 

Herlev strand er også en mulighed. 

Gershøj Strand og Ejby Strand er også en mulighed. 

 Trivselsambassadørerne:  

Vi har fået flere nye medlemmer. 

Vi planlægger hemmeligheder i forbindelse med lærernes dag. 

Der er planlagt loppemarked 4. november 12-16. Der er allerede booket borde. 
 

 

 

11. Medarbejdertrivsel – Orientering  

Status på: 

 Medarbejderrepræsentanter fremlægger 

Fra SFO: Dejlige eftermiddage, der er travlt, men det går godt. 

SFO’en har sendt en skrivelse til forældrene omkring ønsket om fokus på en lidt 

sundere SFO fremadrettet.  
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Nye møbler, der er sat nyt køkken op, det hele ser rigtig pænt ud. Der er kommet 

en flot ny sandkasse udendørs, børnene er vilde med den. 

 Ledelsen fremlægger 

o Der er ansat en lærer i den ledige stilling. 

 Fraværsstatus 

o Det samlede fravær er fortsat mindre end måltallet. 

 
 

12. Punkter til næste møde (24. oktober – mødet er her på skolen og ikke fælles med BVS) 

 December/januar møde evalueres brobygningen/samarbejdsaftalen 

 Forberedelse af skolebestyrelsesvalg 

 Opgavefordeling i bestyrelsen 

 Princip for elevfravær 

 Årshjul 

 

13. EVT 

 Morgenmadsordning: Det er ebbet ud, ledelsen tager det med tilbage og tænker muligheder 

igennem. 

 Henvendelse fra forældre: Spørgsmål til lån af lokaler: Der laves en folder omkring udlån af 

lokaler. Man kan ikke længere låne SFO’ens køkken, det skal beskyttes fordi det har en 

meget vigtig funktion i dagligdagen, og fordi vi har oplevet manglende oprydning efter 

enkelte udlån – og det er ærgerligt at komme tilbage til mandag morgen med 30 børn der skal 

have morgenmad. 

 


